
Dobrý den , žádám vás o Informace o průběhu řízení na stavbu pod názvem 

"Novostavba 13 řadových domů na parcele 2921/35 v k.ú. Poruba, včetně 

zpevněných ploch, inženýrských sítí a vsakovacího zařízení" detaily jsou 

popsány v doložené žádosti. 

děkuji 
jrrí město Osfvava

n:,;r~istrit - odbor územního plínovzm 
stavebního řádu 

PR6COV. DOŠLO C. OOFOR. 

i 

UI:L.~ZNAK 

' ~.K. LH.i LH 

10 -01- 202k 
PF1iLOit.r  ;~::;.; 

I 
t:y



Magistrát města Ostravy, 
Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava. 
posta@ostrava. cz 

Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Jméno: Příjmení*: 
Datum narození: Titul: 
Adresa: ulice: č.p.:  

město:  PSČ:
stát: 

Telefon: 
E-mail: 

Předmět: a) 
Informace o průběhu řízení na stavbu pod názvem "Novostavba 13 řadových domů na parcele 
2921/35 v k.ú. Poruba, včetně zpevněných ploch, inženýrských sítí a vsakovacího zařízení" 

Žádám Vás o poskytnutí informace k výše citované stavbě, a to jak o průběhu případného 
řízení směřujícího k povolení předmětné stavby, tak i k průběhu přípravy realizace této stavby 
z hlediska dotčení zájmu města Ostravy.V případě, že již bylo zahájeno řízení směřující k 
povolení předmětné stavby, či již toto povolení bylo vydáno, žádám o informaci na kterých 
pozemcích je stavba umístěna a specifikaci pozemků dotčených předmětnou stavbou, včetně 
pozemků sousedních. Které pozemky jsou využity pm přístup na stavbu v rámci výstavby v 
rámci POV. Žádám o zaslání závazných stanovisek odborů MMO pm předmětnou stavbu, 
včetně koordinovaného stanoviska. V případě, že bylo vydáno povolení pro umístění či 

realizaci předmětné stavby žádám o zaslání a předmětného povolení. Považuji se za osobu, 
která je předmětnou stavbou dotčena. 

Informace mi laskavě zašlete jako odpověd' mailem, případně písemně na níže uvedenou 

adresu. 

Datum podání: 

9.1.2024 



Magistrát města Ostravy 
odbor územního plánování a stavebního řádu 

Vaše značka: 

Ze dne: 

Č. j.: 

Sp. zn.: 

Vyřizuje: 

Telefon: 

E-mail: 

Datum: 

SMO/02 1 1 79/24/ÚPaSŘ/

S-SMO/016268/24/ÚPaSŘ/2 

1 1.1.2024 

III l llllll II lllllllll IIIIII IIIIIII 
smoves8f0d5234 

Sdělení o odložení části žádosti o informaci 

Magistrát města Ostravy, odbor územního plánování a stavebního řádu, oddělení stavebně správní sděluje 

k žádosti , o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, podané dne 09.01.2024, následující: 

Žádost o informace, podaná k Magistrátu města Ostravy dne 04.04.2022, kterou se 

 domáhá poskytnutí informace (citace) „Informace o průběhu řízení na stavbu pod názvem Novostavba 

13 řadových domů na parcele 2921/35v k. ú. Poruba, včetně zpevněných ploch, inženýrských sítí a vsakovacího 

zařízení. 

Žádám Vás o poskytnutí informace k výše citované stavbě, a to jak o průběhu případného řízení směřujícího 

k povolení předmětné stavby, tak i k průběhu přípravy realizace této stavby z hlediska dotčení zájmů města 

Ostravy. V případě, že již bylo zahájeno řízení směřující k povoleni předmětné stavby, či již toto povolení bylo 

vydáno, žádám o informaci na kterých pozemcích je stavba umístěna a specifikaci pozemků dotčených 

předmětnou stavbou, včetně pozemků sousedních. Které pozemky jsou využity pro přístup na stavbu v rámci 

výstavby POV. Žádám o zaslání závazných stanovisek odborů MMO pro předmětnou stavbu, včetně 

koordinovaného stanoviska. V případě, že bylo vydáno povolení pro umístění či realizaci předmětné stavby 

žádám o zaslání předmětného povoleni. Považuji se za osobu, která je předmětnou stavbou dotčena. (konec 

citace), se v části, kterou se žadatel domáhá informace, zda Magistrát města Ostravy, odbor územního 

plánování a stavebního řádu, oddělení stavebně správní vydal povolení pro umístění či realizaci předmětné 

stavby nebo takovéto řízení jíž bylo zahájeno se za použití ust. § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále též „InfZ") odkládá. 

Odůvodnění odložení žádosti: 
Dne 09.04.2022 byla Magistrátu města Ostravy doručena žádost  (dále též „žadatel") 

o poskytnutí informace dle InfZ. Magistrát města Ostravy pro úpinost uvádí, že věcně a místně příslušným 

správním orgánem pro povolování předmětné stavby ve smyslu čl. 22 písm. c) bodu 1 obecně závazné vyhlášky 

města Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn, je odbor výstavby a životního 

prostředí ÚMOb Poruba. 

V daném případě se žadatel domáhá poskytnutí informací, které Magistrát města Ostravy nemá k dispozici, 

nebot' se nevztahují k jeho působnosti. Magistrát města Ostravy v této souvislosti upřesňuje, že území 

Statutárního města Ostravy je členěno na městské obvody, přičemž dle Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022 

Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků (dále též „Statut města Ostravy"), Článku 5, 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
www.ostrava.cz 
posta@ostrava.cz 

IČ 00845451 DIČ CZ00845451 

Číslo účtu 27-1649297309/0800 
ID DS 5zubv7w T RA~A 111 



Magistrát města Ostravy 
odbor územního plánování a stavebního řádu 

III II II lll II IIIIIIII III IIIIIIII III III 
smoves8f0d5234 

odstavce (2) písm. a) vykonávají orgány města přenesenou působnost, která je zákonem svěřena pověřeným 
obecním úřadům a obecním úřadům obcí s rozšířenou působností, není-li statutem některá z těchto přenesených 
působností zcela či zčásti svěřena orgánům statutem určených městských obvodů. Článkem 22 písm. c) Statutu 
města Ostravy je pak městským obvodům uvedeným v příloze č. 1 (tedy i městskému obvodu Poruba) svěřena 
přenesená působnost a pravomoc příslušející obecným stavebním úřadům, a to s omezeními vyjmenovanými 
v bodě 1., podbodech 1.1 a 1.2 článku 22 písm. c). 

Příslušným stavebním úřadem, do jehož rozhodovací pravomoci (působnosti) náleží vydání územního 
rozhodnutí, popř. společného povolení, pro předmětnou stavbu řadových rodinných domů a stavby související 

na pozemku parc. č. 2921/35 v katastrálním území Poruba je tedy Úřad městského obvodu Poruba, nikoli 

Magistrát města Ostravy. 

Z uvedeného důvodu Magistrátu města Ostravy nespadá výše požadovaná informace do jeho působnosti, 

a proto nezbylo, než část žádosti  která se týká povolovacího řízení stavby, 

za použití ust. § 14 odst. 5 písm. c) InfZ odložit a tuto skutečnost sdělit žadateli do 7 dnů ode dne doručení. 

Magistrát města Ostravy, odbor územního plánování, oddělení stavebně správní závěrem pro úpinost uvádí, 

že zbývající část žádosti bude vyřízena samostatně Magistrátem města Ostravy, odborem územního plánování 

a stavebního řádu, oddělením územního plánování a památkové péče. 

Toto sdělení zasíláme na e-mail adresu uvedenou v žádosti o informaci. 

-podepsáno elektronicky-

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ00845451 
www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

2/2 posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w OSTRAVA!!! 



>laiLl3: : s í rrsěsřo Osět•ava 
magistrát - odbor územního plánováni 

~ 

Magistrát města Ostravy a stavobnibo řádu 

odbor územního plánování a stavebního řádu 
!~zPRACOV. DOáLO C. DUPOR. @ 

1 

~ 12 -01- 202k 
~ 
~ 

"UKL.ZNAK PRÍLOHV Po<sr q 
LISTU 

f
6~

Č. j.: SMO/021179/24/ÚPaSŘ/ S~~G  .vý? 
ř:ůJ S (j d 

Sp. zn.: S-SMO/016268/24/ÚPaSŘ/2 

Věc: Informace o průběhu řízení na stavbu pod názvem Novostavba 13 řadových domů na parcele 2921/35 v 

k.ú. Poruba, včetně zpevněných ploch, inženýrských sítí a vsakovacího zařízení. 

Dobrý den pane inženýre, děkuji Vám za Vaše sdělení a chci Vás jenom informovat, že na místně příslušný 

stavební úřad byla žádost zaslána již 5.1.2024. O předmětné stavbě nemám žádnou informaci a chtěl jsem se 

ujistit zda s ohledem na rozsah nevydává územní rozhodnutí MMO. 

Ve vaše sdělení píšete: 

Magistrát města Ostravy, odbor územního plánování, oddělení stavebně správní závěrem pro úpinost uvádí, 

že zbývající část žádosti bude vyřízena samostatně Magistrátem města Ostravy, odborem územního 
plánování a stavebního řádu, oddělením územního plánování a památkové péče. 

Přdpokládám, že stanoviska jednotlivých odborů jsou zahrnuta ve stanovisko koordinovaném. V případě, že 

by bylo mimo tato stanoviska vydáno ještě samostatné závazné stanovisko pro předmětnou stavbu, žádám 

aby mi bylo rovněž zasláno. 

Děkuji 

V Ostravě 12.1.2024 



Magistrát města Ostravy 
odbor územního plánování a stavebního řádu 

~IIIQ IIMI IIlIII III IIII IIIIiI I' 
smoves8f0d7249 

Vaše značka: 

Ze dne: 

Č. j.: SMO/033593/24/ÚPaSŘ/

Sp. zn.: S-SMO/016268/24/ÚPaSŘ 

Vyřizuje: 

Telefon: 

E-mail: 

Datum: 17.1.2024 

Vážený pane , 

dne 10.01 .2024 jste na základě zákona Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádal informace 
k řízení na stavbu pod názvem „Novostavba 13 řadových domů na parcele 2921/35 v k.ú. Poruba, včetně 

zpevněných plochy, inženýrských sítí a vsakovacího zařízení". 

Odbor ÚP a SŘ, oddělení územního plánovaní a památkové péče Vám v této věci zasílá závazná stanoviska 

vydaná Magistrátem města Ostravy sdružená v rámci koordinovaného závazného stanoviska. 

S pozdravem 

-podepsáno elektronicky-

Příloha: 

Dle textu 

Prokešovo náin. 8, 729 30 Ostrava 
www.ostrava.cz 
posta@ostrava.cz 

IČ 00845451 DIČ 0Z00845451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 
ID DS 5zubv7w OSTRAVA!!! 




